
       

COMUNE  DI  SAN VINCENZO
(Provincia di Livorno)

Determinazione N.  243

In data   20/03/2018

Oggetto: Aggiudicazione definitiva - Affidamento incarico professionale per la redazione 
del Rapporto Ambientale di Vas (ai sensi dell’art 23 della LRT n° 10/2010) e delle indagini 
geologico – tecniche (ai sensi del DPGR n 53/r/2011) per la redazione del Piano 
dell’“Area Sosta Camper” in Variante al RU e contestuale Variante al PS – CIG 
Z18223D9C7

 

Responsabile del Procedimento:Dirigente Governo del territorio-Ambiente-Suap dott. Salvatore De 
Priamo

ALLEGATI - Convenzione incarico professionale AREA SOSTA CAMPER (impronta: 
D842FF8F53F3113180691639173FAEEDCB55E996)



Testo:
IL DIRIGENTE

AREA 1 GOVERNO DEL TERRITORIO 
– AMBIENTE - SUAP

VISTI
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici e degli appalti, così come modificato 
dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 (GURI n.103 del 05/05/2017 - Suppl.Ordinario n. 22), nel proseguo 
“Codice”;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 887 del 30/10/2017 a firma del Dirigente dell'Area 
1 Governo del territorio-Ambiente - SUAP del Comune di San Vincenzo, con la quale:

• si approvava la relazione per il conferimento dell’incarico professionale per la redazione del 
Rapporto Ambientale di Vas (ai sensi dell’art 23 della LRT n.° 10/2010 e ss.mm.ii.) e delle 
indagini geologico – tecniche (ai sensi del DPGR n.° 53/r/2011) per la redazione del Piano 
dell’“Area Sosta Camper” in Variante al RU e Contestuale Variante al PS redatta dall’arch. 
Laura Dell’Agnello, allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale;

• si autorizzava la spesa complessiva di €. 7.500,00 (Euro settemilacinquecento/00) al netto di 
IVA e contributo INARCASSA sul  capitolo  14205 del  P.E.G.  2018 con voce  “Incarichi 
esterni per formazioni e strumenti urbanistici” per la redazione del Rapporto ambientale  di 
VAS e per le Indagini geologico – tecniche;

• si procedeva all'affidamento diretto dell’incarico al Arch. Massimo Dell’Aiuto, in qualità di 
capogruppo del raggruppamento temporaneo di professionisti denominato “App 3.0” con 
sede in Pomarance (PI) Via Gramsci 9  -  Partita IVA n.°  01156660506 con procedura da 
svolgere  sulla  piattaforma  telematica  S.T.A.R.T.  del  Sistema  Telematico  Acquisti  della 
Regione Toscana;

• Si incaricava la Centrale Unica di Committenza istituita tra i  Comuni di San Vincenzo, 
Sassetta, Suvereto giusta convenzione rep. 63/2015, all’espletamento di tutte le operazioni 
necessarie per l’affidamento in oggetto fino all’aggiudicazione dell’appalto, la quale verrà 
formalizzata da parte del Dirigente competente; 

• si  demandava a  successivo provvedimento l’aggiudicazione  e  l’impegno definitivo della 
spesa, dopo l’esito favorevole delle operazioni svolte dalla CUC;

RILEVATO ED ACCERTATO

CHE il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi 
degli articoli 31 e 101 del Codice, è il Geom. Paolo Cosimi;

CHE ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del Codice l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la 
verifica del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla gara e dichiarati in sede della 
stessa dall’operatore economico concorrente ed aggiudicatario;

CHE l’Ufficio Unico Gare ed appalti della C.U.C. ha trasmesso al R.U.P. il verbale unico della procedura di 
affidamento diretto redatto in data 20.02.2018 prot. 5377, dal quale si evince la proposta di aggiudicazione in 
favore  dell’operatore  economico  Arch.  Massimo  Dell’Aiuto,  in  qualità  di  capogruppo  del 
raggruppamento temporaneo di professionisti denominato “App 3.0” con sede in Pomarance (PI) 



Via Gramsci 9  - P.IVA 01156660506, riguardo l’incarico professionale per il Rapporto ambientale di 
VAS e  per  la  redazione  delle  indagini  geologico  -  tecniche  a  supporto  della  redazione  avendo 
presentato  un  offerta  corrispondente  all’importo  totale  di  euro  7.445,00 (Euro 
novemilaquattrocentocinquanta/00) al netto di IVA e contributo INARCASSA;

CHE a seguito della proposta di aggiudicazione di cui sopra, l’Ufficio unico gare ed appalti della 
C.U.C.. ha effettuato le verifiche ed i necessari controlli nei confronti dell’operatore economico 
aggiudicatario,  sul possesso dei requisiti a norma dell'articolo 80 del Codice, nonché dell’articolo 
38 della Legge regionale 13 luglio 2007, n.38 e successive modifiche ed integrazioni;

CHE a seguito delle verifiche e dei controlli nulla-osta all’efficacia dell’aggiudicazione;

Vista la delibera C.C. n. 119 del 22/12/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
per l’anno 2018-2020 e richiamata la deliberazione  G.C. n.24 del 06/02/2018, immediatamente 
esecutiva,  con la quale è stato approvato il P.E.G. 2018/2020; 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del T.U. - D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di richiamare la narrativa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di  prendere  atto  del  verbale  unico  della  procedura  di  affidamento  diretto  redatto  in  data 
20.02.2018 prot. 5377 dall’Ufficio Unico gare ed appalti della C.U.C., dal quale si evince la 
proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economico Arch. Massimo Dell’Aiuto, in 
qualità di capogruppo del raggruppamento temporaneo di professionisti denominato “App 3.0” 
con sede in Pomarance (PI) Via Gramsci 9  -  Partita IVA n.°  01156660506, nonché dell’esito 
favorevole delle verifiche e dei controlli effettuati nei confronti dell’operatore economico, sul possesso 
dei  requisiti  a  norma  dell'articolo  80  del  Codice,  nonché  dell’articolo  38  della  Legge regionale  n. 
38/2007 e successive modifiche ed integrazioni.

3) Di  dichiarare  efficace,  ai  sensi  dell’articolo  32,  comma 7,  del  Codice,  l’aggiudicazione  l’incarico 
professionale per il Rapporto ambientale di VAS e per la redazione delle indagini geologico - 
tecniche a supporto della redazione del Rapporto Ambientale di Vas e delle indagini geologico 
–  tecniche  per  la  redazione  del Piano  dell’“Area  Sosta  Camper” in  Variante  al  RU e 
Contestuale  Variante  al  PS  , -  CIG  Z18223D9C7 in favore dell'operatore economico  sopra 
definito,  per  aver  presentato  un  ribasso  corrispondente  all’importo  di  euro  7.445,00 (Euro 
novemilaquattrocentocinquanta/00) al netto di IVA e contributo INARCASSA, per un importo 
complessivo di euro 9.389,70 (Euro novemilatrecentottantanove/70) IVA e contributi compresi;

4) Di subimpegnare la spesa complessiva di euro 9.389,70 (Euro novemilatrecentottantanove/70) 
IVA,  imputandola  sul  capitolo  14205  del  P.E.G.  2018 con  voce  “Incarichi  esterni  per 
formazioni  e  strumenti  urbanistici”  in  favore  dell’Arch.  Massimo Dell’Aiuto  in  qualità  di 
capogruppo del raggruppamento temporaneo di professionisti denominato “App 3.0”, Impegno 
2685/2017;

5) Di approvare lo schema di convenzione allegata al presente provvedimento, come parte integrante e  
sostanziale;



6) Di  dare  atto  che  il  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  è  esercitato  sul  presente  atto 
attraverso la stessa sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento. 

7) Di  prendere  atto  che  il  controllo  di  regolarità  contabile  è  esercitato  dal  responsabile  del  servizio  
finanziario attraverso l’apposizione del  visto attestante  la  copertura  finanziaria  allegato quale  parte  
integrante e sostanziale al provvedimento. 

8) Di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto  non si 
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, 
ai sensi dell’articolo  6-bis, della legge n.  241/1990 e successive  modifiche  ed  integrazioni, 
dell’articolo  7 del D.P.R. n.  62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di San Vincenzo, né 
hanno comunicato di essere in situazione di conflitto il  responsabile  del  procedimento,  né  gli 
istruttori della pratica in questione.

9) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  reso  noto  all’operatore  economico  aggiudicatario 
mediante comunicazione scritta da parte del R.U.P. 

10) Di  dare  atto  che  copia  della  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di San Vincenzo – sezione amministrazione trasparente.

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Cod. Piano finanziario
Descrizione capitolo SIOPE

Sub Impegno 2018 14205 2017/2685 9.389,70 1.03.02.11.999
INCARICHI ESTERNI PER FORMAZIONE STRUMENTI URBANISTICI 1307

IL  DIRIGENTE

(Salvatore De Priamo)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	IL DIRIGENTE
	AREA 1 GOVERNO DEL TERRITORIO
	– AMBIENTE - SUAP
	RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 887 del 30/10/2017 a firma del Dirigente dell'Area 1 Governo del territorio-Ambiente - SUAP del Comune di San Vincenzo, con la quale:
	si approvava la relazione per il conferimento dell’incarico professionale per la redazione del Rapporto Ambientale di Vas (ai sensi dell’art 23 della LRT n.° 10/2010 e ss.mm.ii.) e delle indagini geologico – tecniche (ai sensi del DPGR n.° 53/r/2011) per la redazione del Piano dell’“Area Sosta Camper” in Variante al RU e Contestuale Variante al PS redatta dall’arch. Laura Dell’Agnello, allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale;
	RILEVATO ED ACCERTATO

	DETERMINA

